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w Hądumiu dnia g. Lutego 1839 roku.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 3,763. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy pomiędzy innemi zamiarami Rządu , dążącemi do dobra kraiu , obmy
ślenie przytułku dla nieszczęśliwych, nieuszło ‘troskliwości Władz krajowych, 
i gdy w tym celu założone bydz maią po Obwodach Szpitale publiczne w miarę 
Uznania nieszczęśliwych, potrzeby i zamożności przecież nie może nastąpić, 

ez zapewnienia dobrowolnych ofiar, zanim przeto ogólny proiekt do skutku 
°piow«dzonyin będzie, Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kom- 
^ssyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 13. Stycznia r. b. 
r(,s° 203/402. upoważnia Kommissarzy w Obwody delegowanych , aby każden 

spectire w właściwym Obwodzie zaiął się z potrzebna gorliwością zbieraniem 
dowolnych składek na wzniesienie tych Instytutów.

s ^“koż tym końcem przesyła Kommissya Woiewódzka każdemu z Kommis- 
f]o ^P^"'odowych w iey Woiewództwie księgę oparafowaną i opieczętowaną, 
w zboj^ dobrowolne ofiary w pieniądzach gotowych, czy w efektach, lub 
nia Otj *aPlsywane bydź maią z ustną deklaracją odwołania ich , zmnieysze- 
mogą bvdTnienia’ *ub Powiększen’a *ak S‘1 komu podobać będzie. Ofiary te 
nym nieZ()".»Za^az uIsl?ciane, albo tylko deklarowane, do póki Szpital otworzo- 
iektą, uwa Przyimowac' także Kommissarze Obwodowi będą wszelkie pro
jektów ku do pewnego uposażenia i ulepszenia Instytutów, dla pro-
ciąganii opjJa^r°Wa(lzeniu i utrzymaniu takich nieszczęśliwych; które wraz z wy- 

r -o miesiąc Kornmissyi Woiewódzkióy nadsyłane bydź maią.
zbożowe ^7 (,°br0WoInycb składek po wsiach mogą bydz czerpane, z sypki 
za szkód °f grOrnac,y’ 2 procentu od zasług czeladzi wieyskióy , z przysądzeń 
z te<rO starań mieyscowych, z propinacyinych przedmiotów, wreszcie
ni« swYch Właacic,e18 dóbr IftPewni« mogą bez uciąŻenia gromad , i uszczuple- 
^‘eślnie prowentów- Po Miastacb zaś wypadałoby z obowiązać Cechy Rze- 
ty iakiXe’ “by prZy k.8Źd.ym Postępie uczniów aż do wyiścia na maystra opła- 

y na rzecz Szpitali zbierać nieopuściliniemnióy zachęęić czeladź ąłu-

nńesiąc Kornmissyi Woiewódzkióy nadsyłane bydź maią.
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żebną do ustąpienia 'choc małey części zasług ialc np. lOty lub 20ty Złp.' 
i t. p. a to tym pewnióy że z klassy podobney ludzie naywięcóy pomocy 
Instytutów dobroczynnych potrzebuią , żadne iednak przymuszenia mieysca mieć 
niepowinny , i iedynie na dobrowolnych udziałach poprzestać należy.

Dla tym skutecznieyszego z obowiązania składek podobnych, JXięża Ple
bani zechcą zachęcac z Ambon lud w dni świąteczne do Kościołów zbieraiący 
się , i nic z swóy strony nieopuszczad co kolwiek do dobra zamierzonych In
stytutów przyłożyć się będzie inogło. Na ostatek dla upewnienia że offiary 
na ołtarz cierpiąeóy ludzkości składane niemineły swego celu, Kommissya Wo- 
iewódzka ogłaszać będzie podług nadesłanych Wykazów ilość i gatunek darów, 
a kaźden znalazłszy niezgodność, z przełożeniem swoim wprost do Kommissyi 
Woiewódzkiey udać się zechce.

Radom dnia ig. Stycznia 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 29,219. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z obowiązuie Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, aby sied- 
rnnastu żydów ponizóy opisanych, z Cesarstwa Rossyiskiego mianowicie z Ob
wodu Białostockiego zbiegłych, o podwiezienie fałszywey monety obwinionych, 
ściśle śledzili, a wyśledzonych przytrzymać i do Bióra Kommissarza właściwe
go Obwodu pod mocną strażą odstawie starali się, z kąd do Bióra Komraissyi 
Woiewódzkiey dla dalszego z niemi postąpieuia dostawieni bydź maią.

Radom, dnia 2g. Czerwca 1828 r.
Prezes D E B O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

K o n s"y g n a c y a
Siedmnaslli żydów z Obwodu Białostockiego zbiegłych, o podwiezienie 

fałszywcy monety obwinionych.
1. Ahram Moszkowicz v. Ab ram Możesz y. Markusz i Mortyer, lat 34. ma

jący, wzrostu średniego, twarzy poćiągłóy nieco ospowatóy , nosa dużego, 
brodę i peysy ma małe, włosy czarne.

2. Markus Izrael Konfederak, lat 29. maiący, wzrostu średniego, bronet, 
brody małey, nosa długiego, twarzy poćiągłóy, składu ciała krępego.

3. Szymel Jankiel Ickowicz lat 30. maiący, wzrostu małego, włosów iasnO 
blond, broda i peysy małe, twarzy okrągłóy, nosa długiego, budowj

4. Iloyman Chaykie. S muel lat 30. maiący, wzrostu małego, chuderlawv, 
peysów małych, brody nieiniał.

5. Mordel.el Ickowicz Warszawski wzrostu wysokiego, lat 32. maiący, twa
rzy okrągłey, nosa średniego, brody .i peysów małych.

0- Prukus Dawidowicz lat 43. maiący, wzrostu średniego krępy, broda i pey
sy małe ryże, śpiewa po żydowsku dobrze.

7. Szepsel Eliasiowicz lat 38. maiący, wzrostu dobrego, broda i peysy czar
ne małe, twarzy póciągłey, nosa długiego.

8. Elix Wolfowicz Polak lat 33. maiący, wzrostu średniego, twarzy, okra
sy > nosa długiego cienkiego, peysów i brody czarnych małych.

9. Szinerko Ickowicz lat ma 32. wzrostu średniego, włosów na głowie i bro
dzie powiększey części siwych, nosa dużego, twarzy sciągłey.

10. Leyba Zelikowicz maiący lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłóy, bro
dy niemiał, włosy na głowie ryże, peysy małe.

H. Nochim Moszkowicz lat 22. ma wzrost średni , oczu rudych., brody nie- 
j9 > peysów małych, włosów ryżych, budowy krępóy.

Ahram Zyskielowicz ma lat 42. wzrostu średniego, twarzy •okrągłey., nosa 
j długiego , broda i peysy małe czarne,

3* Tadrys Oszczowicz lat 34. maiący, wzrostu małego, twarzy okrągłey, pey- 
' sy i broda małe, oczu i włosów na głowie czarnych.

Meior Josel Kotie (czyli RozakJ wzrostu arszynów 2. wer«zków 5. włosów 
czarnych, nosa, miernego, podbródka i twarzy okrągłych, ma lat 42. 
krawiec.

1$. Markus czyli Mortka' Berkowicz Cyporesa , wzrostu arszynów 2. i wer
ków 3. włosów i oczów czarnych, nosa średniego, twarzy małey, pod
bródka okrągłego, lat 36. maiący.

Ifi- Fisze! Abramowicz, wzrostu średniego, włosów na głowie i brodzie ry- 
zych, oczu szarych, lat 71. maiacy. i

J7. H ‘>nm Abramowicz wzrostu małego, twarzy okrągłey', włosów ciemno-blond 
oczu szarych, lat 29. maiący.

Wydział i Sekcya Woyny Nr. 18,409. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

. Przez odezwę z daty 3. Lutego r. b. Nro. 65,398. z r. 1827. od Kom- 
issyi Woiewództwa Kaliskiego otrzymaną, uwiadomioną zostawszy o zbiego
wie spisowych następujących:
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TJkrywaiący się przed Zaciągiem
1. Baudtir Woyciech, 2. Ślązak Antoni, 3. Łebek Jakub , 4. Biernacki

Szczepan, 5. Drozd Paweł, 6. Fabis Jan, 7. Wrzeciono Jakób, 8. Klaska 
Ignacy, 9. Palaszkiewicz Maciey, 10. Ciwrzeński Stanisław, 11. Klemens Krze
miński, 12. Ociep Szczepan, 13. Nowak Walenty, 14. Nowak Wąwrzeniec, 
15. Switalak Woyciech, 16. Gawroński Walenty, 17. Dworniczak Antoni, 
18. Wierzbicki Roch, 19, GiltkoWski. Frańciszek , 20. Szy nczewski Marcin, 
21. Kukliński Adam, 22. Jakób Mierzeiewski, 23. Łucka Mateusz, 24. Mar
szałek Macióy, 25. Dyktyński Kazimierz, 26. Kubik Benedykt, 27. Pówąska 
Filip, 28. Bąk Woyciech, 29. Rożek Walenty., 30. Majkowski Walenty, 
31. Nowak Antoni, 32. Guziak Antoni, 33. Kry-siak Woyciech, 34. Jaśkie
wicz Józef, 35. Grzelaczyk Macióy. y

Niestdwaiący do tegoroczney rewizyt i Superrewizyi.
36. Wróbel Łukasz, 37. Gawlikowski Józef, 38. Wylęgiewicz Maciey, 39. 
Rzeszowski Frańciszek, 40. Buntzler Jan, 41. Krawczyk Szymon, 42. Jan- 
czak Szymon, 43. Strzelkzyk Frańciszek, 44. Ociepa Sebastyan , 45. Nikołay 
Jakób, 46. Piotr Socha, 47. Remisz Jan , 48. Pawęła rei Marek Frańciszek , 
49. Bieńkowski'Bogumił, 50. Czarnecki Stanisław, 51. Woycieszczak Woy- 
ciech, 52. Gruszczyński Woyciech, 53. ChleboWski Woyciech, 54. Wolniew- 
ski Krzysztof, 55. Kosiemba Jan. •

Wzywa ninieyszym wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe , aże- 
by rzeczonych spisowych w obrębach urzędowan swoich ściśle śledziły, a uię- 
tych pod mocną przez transport strażą, z wywodem słownym na mieyscu z u- 
iętych wyprowadńć się powinnym do Bióra Kommissyi Wódzkióy dostawiły.

Radom dnia 3o. Czerwca 1828 r.
Prezes D EB OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowtki.

DODATEK


